

FGM A/S

Smedemestervej 1, 5600 Faaborg

CVR-nr. 17 44 12 05

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	FGM A/S Smedemestervej 1 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 17 44 12 05
	Stiftet: 6. december 1993
	Hjemsted: Faaborg
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 30. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Pilegaard Nielsen, Formand Trond Myrhaug Ulrik Rasmussen
Direktion	Ulrik Rasmussen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af maskiner og udstyr samt handel med gartneribranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.212.176 kr. mod 8.545.725 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.378.396 kr. mod 318.378 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	11.212.176	8.545.725
1 Personaleomkostninger	-6.618.813	-7.588.298
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-412.906	-296.189
Andre driftsomkostninger	-16.426	-3.387
Driftsresultat	4.164.031	657.851
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.011	0
Andre finansielle indtægter	225.982	827
Øvrige finansielle omkostninger	-54.628	-206.848
Resultat før skat	4.342.396	451.830
2 Skat af årets resultat	-964.000	-133.452
Årets resultat	3.378.396	318.378
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.378.396	318.378
Disponeret i alt	3.378.396	318.378

Balance 30. september

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	520.040	631.474
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>520.040</u>	<u>631.474</u>
4 Grunde og bygninger	483.290	508.590
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.612	277.044
4 Indretning lejede lokaler	3.453.072	3.268.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.148.974</u>	<u>4.054.004</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.011	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	360	360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.371</u>	<u>360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.716.385</u>	<u>4.685.838</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.192.098	2.269.190
Varebeholdninger i alt	<u>2.192.098</u>	<u>2.269.190</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.840.098	4.957.035
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.982.707	4.225.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.324.542	0
Tilgodehavende selskabsskat	131.548	137.548
Andre tilgodehavender	306.785	1.008.557
Periodeafgrænsningsposter	99.999	551.874
Tilgodehavender i alt	<u>16.685.679</u>	<u>10.880.630</u>
Likvide beholdninger	18.469.523	4.113.892
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.347.300</u>	<u>17.263.712</u>
Aktiver i alt	<u>42.063.685</u>	<u>21.949.550</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	405.631	492.550
Overført resultat	6.246.976	2.781.661
Egenkapital i alt	7.153.607	3.775.211
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.513.200	549.200
Hensatte forpligtelser i alt	1.513.200	549.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	394.411	751.437
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	394.411	751.437
8 Kortfristet del af langfristet gæld	93.248	143.596
Gæld til pengeinstitutter	156.681	145.335
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	27.780.903	12.196.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.780.210	2.971.362
Anden gæld	3.191.425	1.416.633
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.002.467	16.873.702
Gældsforpligtelser i alt	33.396.878	17.625.139
Passiver i alt	42.063.685	21.949.550
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	501.000	492.550	2.781.661	3.775.211
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.378.396	3.378.396
Overført fra Overført resultat	0	-86.919	86.919	0
	501.000	405.631	6.246.976	7.153.607

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.727.204	6.598.932
Pensioner	745.949	865.932
Andre omkostninger til social sikring	80.762	54.479
Personaleomkostninger i øvrigt	64.898	68.955
	6.618.813	7.588.298
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	14
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	12.452
Årets regulering af udskudt skat	964.000	121.000
	964.000	133.452
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. oktober 2022		780.040
Kostpris 30. september 2023		780.040
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		148.566
Årets afskrivninger		111.434
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		260.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		520.040

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. oktober 2022	730.805	1.492.242	3.367.175
Tilgang	0	49.300	353.060
Afgang	0	-59.188	0
Kostpris 30. september 2023	730.805	1.482.354	3.720.235
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	222.215	1.215.198	98.804
Årets afskrivninger	25.300	107.813	168.359
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-53.269	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	247.515	1.269.742	267.163
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	483.290	212.612	3.453.072

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 30. september 2023	40.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.011	0
Opskrivninger 30. september 2023	7.011	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	47.011	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
FGM US ApS, Faaborg	100 %	47.011	7.011
		47.011	7.011

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	360	360		
Kostpris 30. september 2023	360	360		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	360	360		
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	74.503.579	34.736.737		
Aconto faktureringer	-99.301.775	-42.707.897		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-24.798.196	-7.971.160		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.982.707	4.225.616		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-27.780.903	-12.196.776		
	-24.798.196	-7.971.160		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	487.659	93.248	394.411	23.103
	487.659	93.248	394.411	23.103

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 483 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 157 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.192
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.840
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	230

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 333 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 641 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.